Проект

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ТЫВА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от             2024 г. №

г. Кызыл

О внесении изменений в государственную программу Республики Тыва «Повышение эффективности управления общественными финансами Республики Тыва»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Республики Тыва от 19 июля 2023 г. № 528 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности государственных программ Республики Тыва» Правительство Республики Тыва ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в государственную программу Республики Тыва «Повышение эффективности управления общественными финансами Республики Тыва», утвержденную постановлением Правительства Республики Тыва от 11 октября 2023 г. № 746 (далее - Программа), следующие изменения:
1) позицию «Объемы финансового обеспечения за счет всех источников за весь период реализации» паспорта Программы изложить в следующей редакции:

«Объемы финансового обеспечения за счет всех источников за весь период реализации

- Общий объем финансирования Программы за весь срок ее реализации составит 16758955,2 тыс. рублей за счет средств республиканского бюджета, в том числе:
в 2024 г. – 3237828,5 тыс. рублей;
в 2025 г. – 3147542,5 тыс. рублей;
в 2026 г. – 2098141,5 тыс. рублей;
в 2027 г. – 1812785,5 тыс. рублей;
в 2028 г. – 1973759,7 тыс. рублей;
в 2029 г. – 2149031,1 тыс. рублей;
в 2030 г. – 2339866,5 тыс. рублей.»;

2) раздел «РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ государственной программы Республики Тыва «Повышение эффективности управления общественными финансами Республики Тыва» изложить в следующей редакции:
«VI. РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ
государственной программы
«Повышение эффективности управления общественными финансами Республики Тыва»

	Наименование государственной программы (комплексной программы), структурного элемента / источник финансирования
	ГРБС
	Объем финансового обеспечения

	по годам реализации, тыс. рублей

	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030
	Всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	 8
	9
	10

	Государственная программа (всего), в том числе:
	920
	3237828,5
	3147542,5
	2098141,5
	1812785,5
	1973759,7
	2149031,1
	2339866,5
	16758955,2

	Консолидированный бюджет Республики Тыва, в том числе
	[bookmark: _GoBack]920
	3237828,5
	3147542,5
	2098141,5
	1812785,5
	1973759,7
	2149031,1
	2339866,5
	16758955,2

	Республиканский бюджет
	920
	3237828,5
	3147542,5
	2098141,5
	1812785,5
	1973759,7
	2149031,1
	2339866,5
	16758955,2

	1. Подпрограмма "Повышение устойчивости исполнения местных бюджетов в Республике Тыва", в том числе:
	920
	3162221,5
	2946982,5
	1997933
	1712562,2
	1864637,7
	2030217,6
	2210500,9
	15925055,3

	Консолидированный бюджет Республики Тыва, в том числе
	920
	3162221,5
	2946982,5
	1997933
	1712562,2
	1864637,7
	2030217,6
	2210500,9
	15925055,3

	Республиканский бюджет
	920
	3162221,5
	2946982,5
	1997933
	1712562,2
	1864637,7
	2030217,6
	2210500,9
	15925055,3

	Комплекс процессных мероприятий, реализуемых непрерывно либо на периодической основе
	920
	3162221,5
	2946982,5
	1997933
	1712562,2
	1864637,7
	2030217,6
	2210500,9
	15925055,3

	1.1. Поддержание устойчивости исполнения местных бюджетов в Республике Тыва

	-
	-
	-
	-

	1.2. Обеспечение выполнения обязательств, предусмотренных в Соглашении о мерах по социально-экономическому развитию и оздоровлению муниципальных финансов муниципальных образований Республики Тыва
	920
	3162221,5
	2946982,5
	1997933,0
	1712562,2
	1864637,7
	2030217,6
	2210500,9
	15925055,3

	Консолидированный бюджет Республики Тыва, в том числе
	920
	3162221,5
	2946982,5
	1997933,0
	1712562,2
	1864637,7
	2030217,6
	2210500,9
	15925055,3

	Республиканский бюджет
	920
	3162221,5
	2946982,5
	1997933,0
	1712562,2
	1864637,7
	2030217,6
	2210500,9
	15925055,3

	1.2.1. Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности
	920
	2154261,6
	2401083
	1608126
	1322755,2
	1440215,9
	1568107,0
	1707354,9
	12201903,6

	Консолидированный бюджет Республики Тыва, в том числе
	920
	2154261,6
	2401083
	1608126
	1322755,2
	1440215,9
	1568107,0
	1707354,9
	12201903,6

	Республиканский бюджет
	920
	2154261,6
	2401083
	1608126
	1322755,2
	1440215,9
	1568107,0
	1707354,9
	12201903,6

	1.2.2. Субвенции местным бюджетам на осуществление полномочий Республики Тыва, переданных органам местного самоуправления Республики Тыва, по расчету и предоставлению дотаций поселениям Республики Тыва за счет средств республиканского бюджета Республики Тыва
	920
	202833,0
	220586
	220586
	220586
	240174,0
	261501,5
	284722,8
	1650989,4

	Консолидированный бюджет Республики Тыва, в том числе
	920
	202833,0
	220586
	220586
	220586
	240174,0
	261501,5
	284722,8
	1650989,4

	Республиканский бюджет
	920
	202833,0
	220586
	220586
	220586
	240174,0
	261501,5
	284722,8
	1650989,4

	1.2.3. Дотации на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
	920
	805126,9
	325313,5
	169221
	169221
	184247,8
	200609,0
	218423,1
	2072162,4

	Консолидированный бюджет Республики Тыва, в том числе
	920
	805126,9
	325313,5
	169221
	169221
	184247,8
	200609,0
	218423,1
	2072162,4

	Республиканский бюджет
	920
	805126,9
	325313,5
	169221
	169221
	184247,8
	200609,0
	218423,1
	2072162,4

	1.3. Оценка качества управления муниципальными финансами на основе показателей, установленных нормативным правовым актом

	-
	-
	-
	-

	1.4. Создание стимулов для увеличения налогового потенциала муниципальных районов и городских округов Республики Тыва

	-
	-
	-
	-

	2. Подпрограмма "Управление государственным долгом Республики Тыва", в том числе:
	920
	75047
	200000
	100000
	100000
	108880,0
	118548,5
	129075,6
	831551,1

	Консолидированный бюджет Республики Тыва, в том числе
	920
	75047
	200000
	100000
	100000
	108880,0
	118548,5
	129075,6
	831551,1

	Республиканский бюджет
	920
	75047
	200000
	100000
	100000
	108880,0
	118548,5
	129075,6
	831551,1

	Комплекс процессных мероприятий, реализуемых непрерывно либо на периодической основе
	920
	75047
	200000
	100000
	100000
	108880,0
	118548,5
	129075,6
	831551,1

	2.1. Соблюдение ограничений по государственному долгу, установленных бюджетным законодательством Российской Федерации;

	-
	-
	-
	-

	2.2. Публикация сведений о государственном долге на официальном сайте Министерства финансов Республики Тыва в сети «Интернет»

	-
	-
	-
	-

	2.3. Планирование расходов на обслуживание государственного долга
	920
	75047
	200000
	100000
	100000
	108880,0
	118548,5
	129075,6
	831551,1

	Консолидированный бюджет Республики Тыва, в том числе
	920
	75047
	200000
	100000
	100000
	108880,0
	118548,5
	129075,6
	831551,1

	Республиканский бюджет
	920
	75047
	200000
	100000
	100000
	108880,0
	118548,5
	129075,6
	831551,1

	3. Подпрограмма «Повышение финансовой грамотности жителей Республики Тыва», в том числе:
	920
	560
	560
	208,5
	223,3
	242,0
	265,0
	290,0
	2348,8

	Консолидированный бюджет Республики Тыва, в том числе
	920
	560
	560
	208,5
	223,3
	242,0
	265,0
	290,0
	2348,8

	Республиканский бюджет
	920
	560
	560
	208,5
	223,3
	242,0
	265,0
	290,0
	2348,8

	Ведомственный проект «Повышение финансовой грамотности жителей Республики Тыва»
	920
	560
	560
	208,5
	223,3
	242,0
	265,0
	290,0
	2348,8

	3.1. Продвижение внедрения образовательных программ по финансовой грамотности в образовательный процесс

	-
	-
	-
	-
	-

	3.2. Проведение конкурсов по финансовой грамотности среди учащихся общеобразовательных учреждений
	920
	370
	370
	142
	142
	152,0
	166,0
	181,0
	1523,0

	Консолидированный бюджет Республики Тыва, в том числе
	920
	370
	370
	142
	142
	152,0
	166,0
	181,0
	1523,0

	Республиканский бюджет
	920
	370
	370
	142
	142
	152,0
	166,0
	181,0
	1523,0

	3.3. Проведение различных обучающих семинаров, «круглых столов», акций, презентаций,  конференций по вопросам финансовой грамотности жителей
	920
	-
	-
	-
	-

	Консолидированный бюджет Республики Тыва, в том числе
	920
	-
	-
	-
	-

	Республиканский бюджет
	920
	-
	-
	-
	-

	3.4. Создание и показ видеороликов по вопросам ознакомления с различными финансовыми услугами и популяризация финансовых знаний и навыков
	920
	-
	-
	30
	30
	34,0
	38,0
	42,0
	174,0

	Консолидированный бюджет Республики Тыва, в том числе
	920
	-
	-
	30
	30
	34,0
	38,0
	42,0
	174,0

	Республиканский бюджет
	920
	-
	-
	30
	30
	34,0
	38,0
	42,0
	174,0

	3.5. Создание рубрик в наиболее востребованных печатных изданиях и социальных сетях и систематическая публикация материалов по повышению финансовой грамотности
	920
	-
	-
	-
	-

	Консолидированный бюджет Республики Тыва, в том числе
	920
	-
	-
	-
	-

	Республиканский бюджет
	920
	-
	-
	-
	-

	3.6. Издание буклетов, брошюр, плакатов по вопросам повышения финансовой грамотности жителей, создание других иллюстрированных материалов и брошюр
	920
	190
	190
	36,5
	51,3
	56,0
	61,0
	67,0
	651,8

	Консолидированный бюджет Республики Тыва, в том числе
	920
	190
	190
	36,5
	51,3
	56,0
	61,0
	67,0
	651,8

	Республиканский бюджет
	920
	190
	190
	36,5
	51,3
	56,0
	61,0
	67,0
	651,8

	3.7. Повышение охвата и информированности населения, а также обеспечение необходимой институциональной базы и методических ресурсов образовательного сообщества с учетом развития современных финансовых технологий.

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

».
2. Разместить настоящее постановление на «Официальном интернет-портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru) и официальном сайте Республики Тыва в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Республики Тыва                                                                   В. Ховалыг